
mes month 2020
Acumulado 

Cumulative 
2021

Acumulado 

Cumulative 
2022

Acumulado 

Cumulative 

 % crecimiento 

acumulado respecto 

a 2020                        

% cumulative growth

 % crecimiento 

acumulado respecto 

a 2021                        

% cumulative growth

ENERO JANUARY 8.741.265 8.741.265 6.201.818 6.201.818 8.594.766 8.594.766 -1,68% 38,58%

FEBRERO FEBRUARY 8.027.268 16.768.533 7.623.093 13.824.911 9.354.306 17.949.072 7,04% 29,83%

MARZO MARCH 10.233.482 27.002.015 10.360.395 24.185.306 10.128.247 28.077.319 3,98% 16,09%

ABRIL APRIL 3.937.056 30.939.071 10.342.969 34.528.275 10.041.841 38.119.160 23,21% 10,40%

MAYO MAYO 5.330.785 36.269.856 9.229.343 43.757.618 10.549.751 48.668.911 34,19% 11,22%

JUNIO JUNE 9.120.032 45.389.888 11.428.156 55.185.774 13.275.750 61.944.661 36,47% 12,25%

JULIO JULY 11.586.786 56.976.674 10.251.908 65.437.682 10.457.741 72.402.402 27,07% 10,64%

AGOSTO AUGUST 5.577.123 62.553.797 8.075.969 73.513.651 6.941.174 79.343.576 26,84% 7,93%

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 3.834.034 66.387.831 4.957.074 78.470.725 4.753.982 84.097.558 26,68% 7,17%

OCTUBRE OCTOBER 6.266.705 72.654.536 7.494.135 85.964.860 7.709.262 91.806.820 26,36% 6,80%

NOVIEMBRE NOVEMBER 5.365.618 78.020.154 9.091.121 95.055.981 9.511.080 101.317.900 29,86% 6,59%

DICIEMBRE DECEMBER 5.080.051 83.100.205 6.762.142 101.818.123 0 101.317.900

mes month
VINOS 

BLANCOS

GRAN VINO DE 

RUEDA

VINOS 

ESPUMOSOS

VINOS DE 

LICOR

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY 8.580.360 800 0 0 8.581.160

FEBRERO FEBRUARY 9.322.419 5.668 0 1.219 9.329.306

MARZO MARCH 10.085.470 23.856 0 4.000 10.113.326

ABRIL APRIL 10.012.850 6.000 0 0 10.018.850

MAYO MAYO 10.529.959 2.000 16.000 1.919 10.549.878

JUNIO JUNE 13.269.414 -696 2.000 -1.335 13.269.383

JULIO JULY 10.453.741 4.000 0 0 10.457.741

AGOSTO AUGUST 6.933.441 -390 0 0 6.933.051

SEPTIEMBRE SEPTEMBER 4.754.514 0 0 0 4.754.514

OCTUBRE OCTOBER 7.594.120 62.000 48.000 0 7.704.120

NOVIEMBRE NOVEMBER 9.400.757 61.165 47.000 0 9.508.922

DICIEMBRE DECEMBER 0

TOTALES 2022                                                   

TOTAL
100.937.045 164.403 113.000 5.803 101.220.251

% s/total Vino Blanco                   

% White Wine
99,72 0,16 0,11 0,01

TOTALES 2021                                                    

TOTAL
101.257.198 204.384 142.823 165 101.604.570

mes month ROSADO TINTO JOVEN CRIANZA RESERVA
GRAN 

RESERVA

TOTAL MES            

TOTAL MONTH

ENERO JANUARY 0 9.996 3.610 0 0 13.606

FEBRERO FEBRUARY 25.000 0 0 0 0 25.000

MARZO MARCH 16.898 -1.977 0 0 0 14.921

ABRIL APRIL 6.991 16.000 22.991

MAYO MAYO 0 -4.123 3.996 0 0 -127

JUNIO JUNE 6.367 0 0 0 0 6.367

JULIO JULY 0 0 0 0 0 0

AGOSTO AUGUST 8.000 123 0 0 0 8.123

SEPTIEMBRE SEPTEMBER -532 0 0 0 0 -532

OCTUBRE OCTOBER -6.591 11.733 0 0 0 5.142

NOVIEMBRE NOVEMBER 2.158 0 0 0 0 2.158

DICIEMBRE DECEMBER 0

TOTALES 2022                                                    

TOTAL
58.291 31.752 7.606 0 0 97.649

% s/total Vino Rosado / Tinto                   

% Red Wine
59,69 32,52 7,79 0,00 0,00

TOTALES 2021                                                    

TOTAL
106.995 96.434 10.124 0 0 213.553
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• SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS  AÑO 2020-2022
BACKLABELS

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO BLANCO 2022
BACKLABELS  WHITE WINE

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS - VINO TINTO 2022
BACKLABELS  RED WINE


